
-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  1/4

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  11/2009 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

17/2009

06/03/2009

17/2009

SANDER SERVIÇOS  DE USINAGEM LTDA ME     (3311)LOTE:  1
18 ÓLEO TESTE 1,0000 12,7975 12,80

19 JG REPARO 9441080020 1,0000 9,8442 9,84

20 JG REPARO 9441080044 1,0000 7,8754 7,88

21 JG REPARO BOMBA INJETORA 9401081131 1,0000 12,3053 12,31

22 JG REPARO BOMBA INJETORA 9421082400 1,0000 9,8442 9,84

23 JUNTA BOMBA INJETORA 1,0000 5,9065 5,91

24 JUNTA 1421015081 1,0000 11,8131 11,81

25 ANEL 19000210163 1,0000 5,9065 5,91

26 ANEL BOMBA INJETORA FG 1,0000 2,9533 2,95

27 VALVULA PRESSÃO 1418522201 6,0000 35,4392 212,64

28 BICO INJETOR 6,0000 52,1744 313,05

29 ELEMENTO 9401083503 6,0000 67,9251 407,55

30 PISTÃO BOMBA INJETORA 1,0000 17,7196 17,72

31 ANEL FLANGE MOTOR 1935 1,0000 11,8131 11,81

32 PINO PRESSÃO BICO INJETOR 6,0000 5,9065 35,44

33 ENGRENAGEM AVANÇO BOMBA OM366 1,0000 1.594,7637 1.594,76

34 MATERIAL LIMPEZA 149 1,0000 2,9533 2,95

38 JG BRONZ MANCAL MB366 025 1,0000 257,9186 257,92

39 FILTRO LUB MB1218/1418/1618 1,0000 19,6884 19,69

40 JG BRONZ BIELA OM366 1,0000 169,8128 169,81

O Prefeito Municipal,  WALDIR ANTONIO WALKER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações,
resolve:

(em Reais R$)
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

17/2009

11/2009-PR

PREGÃO PRESENCIAL

19/03/2009

23/03/2009e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA E 
FORNCEIMENTO DE PEÇAS PARA RECUPERAÇÃO DO MOTOR DA PATROLA FG 85 E 
RECUPERAÇÃO DO MOTOR DA PÁ-CAREGADEIRA CAT 924. TENDO EM VISTA QUE AS 
MESMAS ESTÃO APRESENTANDO PROBLEMAS DE FUNCIONAMENTO NAS ATIVIDADES DE 
RECUPERAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS.

f  )  Objeto da Licitação

Total do ItemQuantidade Preço Unitário

SÃO BERNARDINO,   23   de  Março   de   2009. --------------------------------------------------------------------------
WALDIR ANTONIO WALKER

PREFEITO MUNICIPAL



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  2/4

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  11/2009 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

17/2009

06/03/2009

17/2009

SANDER SERVIÇOS  DE USINAGEM LTDA ME     (3311)LOTE:  1
41 THINNER 1 LITRO 2,0000 3,9377 7,88

42 ARRUELA PRESSÃO 1/2 2,0000 0,4922 0,98

43 VALVULA ADMISSÃO OM366 20 6,0000 18,4579 110,75

44 LIXA FERRO 80 3,0000 2,9533 8,86

45 JG JUNTA MOTOR OM366 TURBO 1,000  265,794  265,79

46 JG PISTÃO C/ANEIS OM364/366A 6,0000 259,6413 1.557,85

47 PARAFUSO BIELA OM 366 OM 352 7,0000 12,7975 89,58

48 FLEXIVEL TURBINA MB OM352 1,0000 41,3457 41,35

49 VALVULA RETORNO DIESEL 1,0000 59,0653 59,07

50 ARRUELA COLETOR ESCAPE 4,0000 5,9065 23,63

51 ABRAÇADEIRA DUPLA COM NYLON 1,0000 4,9221 4,92

52 ABRAÇADEIRA TRIPLA COM NYLON 2,0000 4,9221 9,84

53 CHAVETA VALVULA 24,0000 2,9533 70,88

54 VALVULA ESC OM 364/366/A 6,0000 18,4579 110,75

55 PRISIONEIRO M10X50 MM ROBIEL 4,000  1,772  7,09

56 VARETA DE VÁLVULA 12,000  18,704  224,45

57 TUCHO VALVULAS 41046020 12,0000 14,7663 177,20

58 PORCA 10MM CHAVE 15 11,0000 0,9844 10,83

59 VEDADOR LIQUIDO SEMI SECATIVO 1,0000 34,4548 34,45

60 ANEL PISTA VIRABREQUIM 71001020 1,0000 14,2741 14,27

61 PRISIONEIRO MOTOR PARTIDA 10X7 4,0000 9,8442 39,38

62 PINO GUIA CABEÇOTE AO BLOCO 2,0000 3,9377 7,88

63 SELO COMANDO VALVULA OM352  60M 1,0000 7,8754 7,88

64 DEFLETOR OLEO VIRABREQUIM 1,0000 7,8754 7,88

65 JG BUCHA COMANDO VALVULA H48034050 1,0000 58,0809 58,08

66 FILTRO COMBUSTIVEL 0986450704 2,000  6,891  13,78

67 COMANDO VALVULA C0501 1,0000 612,3105 612,31

68 PARAFUSO VOLANTE MOTOR 1400886 3,0000 9,8442 29,53

69 VALVULA CABEÇOTE DO FILTRO 1,0000 11,8131 11,81

70 PENEIRA BOMBA OLEO 0M352/366 1,000  18,704  18,70

71 TUBO LIGAÇÃO TERMOSTÁTICA BOMBA 3454118 1,0000 11,8131 11,81

72 PARAFUSO CARTER MOTOR 15,0000 1,4766 22,15

73 PARAFUSO SEXTAVADO 8X10 RG 8.8 2,0000 1,4766 2,95

74 CAMISA CILINDRO MB OM 352 6,0000 31,9937 191,96

75 BIELA MOTOR OM314/352 2,000  373,096  746,19

76 OLEO MOTOR 15W40 35,0000 6,0444 211,55

77 TINTA LARANJA LUX5582 1,0000 29,5327 29,53

78 PORCA TORQUE 8MM RG 4,000  0,443  1,77

79 CABEÇOTE MOTOR OM366 30 1,0000 1.555,3869 1.555,39

80 ARRUELA LISA 8MM 16,000  0,128  2,05

SÃO BERNARDINO,   23   de  Março   de   2009. --------------------------------------------------------------------------
WALDIR ANTONIO WALKER

PREFEITO MUNICIPAL



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  3/4

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  11/2009 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

17/2009

06/03/2009

17/2009

SANDER SERVIÇOS  DE USINAGEM LTDA ME     (3311)LOTE:  1
81 BIELA MOTOR OM366 1,000  189,009  189,01

82 TAMPA DISTRIBUIÇÃO MOTOR OM352 1,000  88,598  88,60

83 BUCHA BIELA 7,0000 12,7975 89,58

84 PARAFUSO FIXO CABEÇOTE OM352 8,0000 9,8442 78,75

85 VALVULA TERMOSTATICA 223671 1,0000 50,2055 50,21

86 MANGUEIRA 7/8 OLEO 1,0000 14,7663 14,77

87 PARAFUSO REGULAGEM 1400428 1,0000 7,8754 7,88

Total por Fornecedor: 10.054,39

SANDER SERVIÇOS  DE USINAGEM LTDA ME     (3311)LOTE:  2
101 MANGUEIRA INFERIOR 924 1,0000 188,2181 188,22

102 CORREIA 924 2,0000 71,3248 142,65

103 PORCA 8MM 1,000  0,842  0,84

104 ARRUELA PRESSAO 5/16 4,0000 0,1486 0,59

105 LIXA FERRO 100 1,0000 2,9719 2,97

106 ARRUELA PRESSÃO 3/8 10,0000 0,0991 0,99

107 VEDA ESCAPAMENTO 1,000  7,925  7,93

108 ABRACADEIRA PLASTICA 6,0000 0,2972 1,78

109 OLEO 30  (LITRO) 1,0000 217,9368 217,94

110 PARAFUSO SEXTAVADO 8X25 RG AÇO 4,0000 0,4458 1,78

111 PARAFUSO SEXTAVADO 8X30 RG AÇO 4,0000 0,4953 1,98

112 ROLAMENTO 6202 2,0000 19,8124 39,62

113 TERMOMETRO C/5MTS MERCURIO 1,0000 108,9684 108,97

114 PARAFUSO SEXTAVADO 8X40 RG 8.8 1,0000 0,8916 0,89

115 PARAFUSO SEXTAVADO 10X70 RG 8.8 8,0000 1,9812 15,85

116 BUCHA ROSCA P/ADAPTAR 10X14 4,0000 5,9437 23,77

117 ABRAÇADEIRA MANGA 2,0000 1,9812 3,96

118 PARAFUSO COLETOR ADMISSÃO 4,0000 11,8875 47,55

119 ADITIVO 901930560012 2,0000 29,7186 59,44

120 ANEL RADIADOR 1,00    6,34    6,34

121 BUCHA ROSCA P/ 8X12 2,0000 3,9625 7,93

122 JG KIT MOTOR CATERPILLAR 3114T 4,0000 539,8888 2.159,56

123 GUIA VALVULA CATERPILLAR 3114 8,0000 12,8781 103,02

124 FLANGE ESCAPE TURBINA MWM X10 1,0000 277,3741 277,37

125 VALVULA TERMOSTATICA CATERPILLAR 1,0000 146,1167 146,12

126 JG BRONZ MANCAL CAT 924 3,0000 63,8951 191,69

127 BUCHA BIELA CATERPILLAR 924F 4,000  22,289  89,16

128 JG BRONZ BIELA CATERPILLAR 924 4,0000 63,8951 255,58

129 JG BRONZ CENTRAL CATERPILLAR 924 2,0000 209,0212 418,04

130 JG JUNTA MOTOR C/RETENTOR CAT 1,0000 1.203,6053 1.203,61

131 FILTRO COMBUSTIVEL CATERPILLAR 1,0000 77,2685 77,27

SÃO BERNARDINO,   23   de  Março   de   2009. --------------------------------------------------------------------------
WALDIR ANTONIO WALKER

PREFEITO MUNICIPAL



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  4/4

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  11/2009 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

17/2009

06/03/2009

17/2009

SANDER SERVIÇOS  DE USINAGEM LTDA ME     (3311)LOTE:  2
132 ARRUELA LISA 10MM INOX 8,0000 0,1981 1,58

133 FILTRO LUBRIFICANTE CATERPILLAR 1,0000 54,4842 54,48

134 SEDE VALVULA CATERPILLAR 4,0000 10,8968 43,59

135 SEDE VALVULA CATERPILLAR 23986000 4,0000 10,8968 43,59

136 UNIDADE INJETORA CATERPILLAR 4,0000 1.239,2677 4.957,07

137 CAIXA RADIADOR DAGUA 2,0000 1.114,4493 2.228,90

138 FILTRO 117-4089 1,0000 148,5932 148,59

139 FILTRO DE AR CATERPILLAR ARS24 1,0000 108,9684 108,97

140 FILTRO CATERPILLAR 1,0000 116,8934 116,89

141 TINTA A OLEO AMARELA 1,0000 59,4373 59,44

142 VALVULA ADMISSÃO CATERPILLAR 3114/3 4,0000 51,5123 206,05

143 VALVULA ESCAP CATERPILLAR 4114/3116 4,0000 51,5123 206,05

144 BUCHA COMANDO CATERPILLAR 924 1,0000 55,4748 55,47

145 BUCHA COMANDO CATERPILLAR 4,0000 33,6811 134,72

146 TURBO CATERPILLAR 1,0000 2.327,9608 2.327,96

147 MANGUEIRA SUPERIOR 924 1,0000 250,6273 250,63

Total por Fornecedor: 16.747,39

Total Geral: 26.801,78

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.043.3.3.90.00.00.00.00.00 (124)  Saldo: 53.887,96

SÃO BERNARDINO,   23   de  Março   de   2009. --------------------------------------------------------------------------
WALDIR ANTONIO WALKER

PREFEITO MUNICIPAL


